DIÁRIO OFICIAL Nº 33393  43Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

Portaria n° 459/2017– GAB/SUSIPE
 Belém/PA, 09 de junho de 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor CLEIDYR DA SILVA LIMA, matrícula nº
5723268, lotado no Núcleo de Tecnologia da Informação, como
fi scal do Termo de Cessão de uso n° 001/2017, formalizado junto
a Fundação Carlos Gomes, cujo objeto é a cessão gratuita de uso
do softwere “Processo Simplifi cado – PSS” para utilização restrita
em atividades dos processos de seleção de órgão interessado.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento. Dê-se Ciência, Publique-
se e Cumpra-se.
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 189729

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GIORGINA GONÇALES BRABO MACHADO
Matrícula: 54180132/3 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RUI DIAS MARTINS
Matrícula: 5850800/4 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: IGOR NEIVA FONSECA
Matrícula: 5891745/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ANDRE OLIVEIRA DE MELO
Matrícula: 7009648/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ROBSON LIMA DE OLIVEIRA
Matrícula: 5920061/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: THENILLY AMARAL PINTO
Matrícula: 5920100/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ELDO FABIO NASCIMENTO
Matrícula: 6308004/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOCILMARA DO SOCORRO DE LIMA
QUEIROZ
Matrícula: 6308002/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: KENNETH KLEBERSON CONCEIÇÃO DE
SOUZA
Matrícula: 5920069/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOVENILDO MIRANDA DOS SANTOS
Matrícula: 5920067/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA

Servidor Temporário: AUGUSTO CEZAR BORRALHO MIRANDA
Matrícula: 5920099/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: REGINALDO CARDOSO FERREIRA
Matrícula: 57227489/3 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALESSANDRO RODRIGUES DIAS
Matrícula: 5920080/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RONIEL DE SÁ FREITAS
Matrícula: 8042974/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: REGINALDO TAVARES GOUVEIA
Matrícula: 5895886/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: WALBER TIAGO LADEIRA
Matrícula: 5886678/3 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LEYZA ANDREA MODESTO CORDOVIL
Matrícula: 5920078/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: PAULO CESAR DOS SANTOS NASCIMENTO
Matrícula: 5920076/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MAX JORGE DA COSTA BARATA
Matrícula: 5201462/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MICHEL CUNHA FURTADO
Matrícula: 5891275/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LAURO MELO DE SOUZA
Matrícula: 5920102/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ANTONIA ANDREZA ARAUJO DE ALMEIDA
Matrícula: 5920101/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RUY GUILHERME FRANCO SILVA
Matrícula: 2006430/5 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LENIM DA SILVA GOMES
Matrícula: 57232218/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LUCIANO MARTINS LIMA
Matrícula: 5920104/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA

Servidor Temporário: RUBENS SILVA DA COSTA
Matrícula: 5890352/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOAQUIM NUNES DA COSTA JUNIOR
Matrícula: 5920622/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALDAIR MASSENA PANTOJA
Matrícula: 5920105/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: BEATRIZ DOS SANTOS MELO
Matrícula: 5920623/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LUIS PAULO SILVA PARANHOS
Matrícula: 5890238/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: REINALDO COELHO DE OLIVEIRA
Matrícula: 57231286/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JACKME MURILO ANDRADE DE OLIVEIRA
Matrícula: 5868920/2 – Função: AGENTE PRISIONAL
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 12/06/2017
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RIVELINO DA SILVA BRILHANTE
Matrícula: 5895168/1 – Função: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 189723

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 2111/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
08/06/2017.

NOME: LORENA SAMPAIO FREITAS
MATRICULA Nº 54182667
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 08/05/2017 A 02/06/2017.

Protocolo: 189810
PORTARIA Nº 2109/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

08/06/2017.
NOME: MÔNICA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA - MATRICULA
Nº 57201023
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 22/05/2017 A 05/07/2017.

Protocolo: 189805
PORTARIA Nº 2110/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

08/06/2017.
NOME: CLAUDIA ROZELIA GATINHO CASTRO
MATRICULA Nº 5896358
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 17/05/2017 A 04/06/2017.

Protocolo: 189809
PORTARIA Nº 2114/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

08/06/2017.
NOME: MARCIA MARIA DE SOUZA VIANA
MATRICULA Nº 57200640
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 02/03/2017 A 03/03/2017.

Protocolo: 189813
PORTARIA Nº 2115/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

08/06/2017.
NOME: CAROL SOARES XAVIER
MATRICULA Nº 5737362
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 08/05/2017 A 26/05/2017.

Protocolo: 189815
PORTARIA Nº 2113/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

08/06/2017.
NOME: ADEMAR NASCIMENTO DA CUNHA JUNIOR
MATRICULA Nº 57191155
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 18/05/2017 A 26/06/2017.

Protocolo: 189812